## News Release





各報道機関文教担当記者 各位

令和4年6月13日

### 市長が直々に任命!金沢大生がまちづくりに本格参加! 6/17(金)「南砺市応援市民(学生サポーター)」任命式

金沢大学および南砺市は、平成26年12月に締結した包括連携協定に基づき、今年度 「南砺市学生サポーター」事業を展開します。

本事業は、金沢大学先端科学・社会共創推進機構(FSSI)人材育成グループが取り組む「Project: AERU(※1)」と、南砺市の関係人口施策「南砺市応援市民」制度(※2)との**官学連携事業の一環として実施**するものです。今回、応援市民(学生サポーター)に任命された金沢大生42名が、地域の文化体験や市内イベントの企画・運営などの地域活動を通して、地域の魅力発信や課題解決などに取り組みます。

このたび、以下のとおり、金沢大学角間キャンパスにて「南砺市応援市民(学生サポーター)」の任命式を執り行い、**田中幹夫南砺市長が学生に任命状を授与**します。

つきましては、当日の取材、報道をよろしくお願いします。

#### 「南砺市応援市民(学生サポーター)」任命式

日 時:令和4年6月17日(金)18時30分~19時00分

会 場:金沢大学総合教育講義棟A1講義室(金沢市角間町)

参席者:田中 幹夫 南砺市長

山岸 雅子 金沢大学理事(企画評価・ダイバーシティ推進・広報戦略担当)

司 会:篠田 隆行 金沢大学准教授(FSSI人材育成グループ長)

備 考:新型コロナウイルス感染症に係る安全管理の観点から、取材希望の際は

別紙1の申込書を「6月16日(木)13時」までに提出ください。

#### **※**1 Project: AERU (プロジェクト: アエル)

コロナ禍で激減した学生の「出会いと学び」の機会創出のため、 金沢大学 FSSI が実施する、金沢大生向け地域参加型教育事業。



#### ※2「南砺市応援市民」制度

南砺市外に住みながら、南砺市を愛し、かつ応援活動を実施いただける方を「市応援市民」として登録する制度。



#### <本件照会先>

金沢大学 先端科学·社会共創推進機構 篠田 隆行 准教授

TEL: 076-264-5290

金沢大学 研究·社会共創推進部 地域共創推進課(担当:舘)

TEL: 0.76 - 2.64 - 5.288

※任命式当日は「090-8968-3084」(担当:舘)までお電話ください。

別紙1

取材を希望する場合は,本申込書を

### <u>6月16日(木)13時までに</u> <u>下記の宛先まで送付願います。</u>

E-mail: jigyo@adm.kanazawa-u.ac.jp

FAX : 076 - 234 - 4045

申込日:令和4年 月 日

# 「南砺市応援市民(学生サポーター)」任命式 取材申込書

報道機関名:	
下記の事項について、ご記入をお願いいたします。	
【 「南砺市応援市民(学生サポーター)」任命式 】	
日 時: 令和4年 6月 17	日(金)18時30分~
会 場: 総合教育講義棟A1	
※ <u>会場へのアクセス</u>	<u>は「別紙2」を参照ください</u> 。
取材記者名:	
連 絡 先:(	)
同行者 (カメラマン等): _	名 (上記記者除く)
カメラ等の内訳(台数): _	
	(例) テレビカメラ 1台

担当:金沢大学 研究·社会共創推進部

地域共創推進課(担当:舘)

TEL: 076-264-5288 FAX: 076-234-4045

E-mail: jigyo@adm.kanazawa-u.ac.jp

